
Město Pec pod Sněžkou 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

 

USNESENÍ 

 
z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva města  

konaného dne 6.11.2014 v 15.00 hodin  

v kavárně hotelu Horizont, čp. 141 v Peci pod Sněžkou   

 
 

Přítomni: Alan Tomášek, Zdeněk Virt, Petr Hais, Vratislav Říha, Jaroslava, Ivan Balcar,   

                  Jaroslava Dostálová, Walter Hofer, Markéta Dudková  

 

Omluveni: Zdeněk Vrtala 

 

Zápisem pověřena Alexandra Ortová, ověřovateli zápisu určeni Jaroslava Dostálková a Markéta 

Dudková. 

 

Program:  1)   Volba volební, mandátové a návrhové komise 

2) Složení slibu zastupitelů 

3) Volba starosty a místostarostů města 

4) Volba členů výborů 

5) Stanovení odměn zastupitelům a členům výborů 

6) Různé 

7) Diskuse 

 

 

I. zastupitelstvo města volí: 

 

1) a) Návrhovou komisi pro dnešní zasedání zastupitelstva města ve složení Zdeněk Virt,   

     Vratislav Říha a Ivan Balcar. 

       b) Mandátovou komisi ve složení Petr Hais, Alan Tomášek a Ivan Balcar.           

       c) Volební komisi ve složení Jaroslava Dostálová, Markéta Dudková a Walter Hofer. 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

II. zastupitelstvo města prohlašuje: 

 

2) Že volby do Zastupitelstva Města Pece pod Sněžkou konané ve dnech 10. a 11. října 2014 

proběhly v souladu se zákonem a ověřuje jejich platnost. 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 

 

3) Že všichni přítomní členové Zastupitelstva Města Pece pod Sněžkou složili zákonem 

předepsaný slib. 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 



III. zastupitelstvo města schvaluje:  

 

4) a) Aby volba starosty, místostarostů a členů výborů probíhala veřejnou volbou. 

       b) Aby na období let 2014-2018 byli zvoleni dva místostarostové.  

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

IV. zastupitelstvo města volí: 

 

5) Starostou Města Pece pod Sněžkou pana Alana Tomáška.   

       Starosta bude pracovat jako dlouhodobě uvolněný.  

 

PRO: 6      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 2 

 

 

6) Prvním místostarostou Města Pece pod Sněžkou pana Ing. Zdeňka Virta. 

Místostarosta bude pracovat jako neuvolněný. Odměna za výkon funkce ve výši 11.000,--  

       Kč/měsíc náleží místostarostovi od 6.11.2014. 

 

PRO: 7      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1 

 

 

7) Druhým místostarostou Města Pece pod Sněžkou pana Petra Haise. 

Místostarosta bude pracovat jako neuvolněný. Odměna za výkon funkce ve výši 5.500,-- 

Kč/měsíc náleží místostarostovi od 6.11.2014. 

 

PRO: 7      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1 

 

 

8) Členy finančního výboru zastupitelstva města v tomto složení:  

předseda: Jaroslava Dostálková, členové: MUDr. Zdeněk Vrtala a Jan Rousek. 

 

PRO: 7      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1 

 

 

9) Členy kontrolního výboru zastupitelstva města v tomto složení:  

předseda: Markéta Dudková, členové: Jan Berger, Pavlína Seidelová. 

 

PRO: 7      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1 

 

 

 

V. zastupitelstvo města schvaluje 

 

10) Vyplácení měsíčních odměn zastupitelům, předsedům a členům výborů dle zákona o obcích 

a nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění v těchto výších: zastupitel – 460,-- Kč, člen 

výboru – 750,-- Kč, předseda výboru – 1.060,-- Kč, vše s účinností od 6.11.2014. 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 

 



11) Poskytování příspěvku ve výši 1.500,-- Kč/měsíc starostovi města panu Alanu Tomáškovi 

jako příspěvku na provoz soukromého telefonu a další výpočetní techniky, kterou využívá i 

ke služebním hovorům a činnostem a to s účinností od 6.11.2014. 

 

PRO: 7      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1 

 

 

 

VI. zastupitelstvo města pověřuje:  

 

12) Pana Ing. Zdeňka Virta k účasti a zastupování Města Pece pod Sněžkou na řádné valné 

hromadě DSO Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ: 70157898, která je svolána na čtvrtek 4. 

prosince 2014 do hotelu Horal ve Špindlerově Mlýně.  

 

PRO: 7      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1 

 

 

 

VII. zastupitelstvo města schvaluje:  

 

13) Rozpočtové opatření č. 4/2014 spočívající v úpravě rozpočtu na rok 2014 v tomto složení: 

 

                     příjmy se zvyšují (+) o 42.861.967,-- Kč na 144.980.069,-- Kč 

                       výdaje se zvyšují (+) o 2.808.000,-- Kč na 151.827.060,-- Kč 

                  splátky úvěru se zvyšují (+) o 31.000,-- Kč  na 82.344.000,-- Kč 

saldo příjmů a výdajů se zvyšuje (+) o 40.022.967,-- Kč na 9.809.009,-- Kč 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 

 

14) Zatížení části pozemku p.č. 800/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Pec pod 

Sněžkou věcným břemenem umístění a užívání stavby Trubní a kabelové rozvody 

technického zasněžování sjezdové tratě Vysoký svah v Peci pod Sněžkou a práva vstupu a 

vjezdu za účelem provádění údržby, oprav a likvidace stavby ve prospěch vlastníka budovy 

bez čp./če. na pozemku st.č. 571 v k.ú. Pec pod Sněžkou. Věcné břemeno bude zřízeno za 

jednorázovou náhradu ve výši 6.050,-- Kč vč. DPH na dobu určitou do 30.9.2032. 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 

 

15) Omezení užívání části pozemku p.č. 651/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Pec 

pod Sněžkou ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. investora stavby ve smyslu 

strpění časově neomezeného uložení a provozování elektro NN přípojky pro plánovanou 

novostavbu „RD Loucký“ na části tohoto pozemku bez zápisu tohoto omezení do KN. 

Omezení užívání nemovitosti bude zpoplatněno jednorázovou částkou ve výši 5.000,-- Kč + 

DPH. 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 

 

16) Přijetí účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH Města Pece pod Sněžkou od 

Královéhradeckého kraje ve výši 38.700,-- Kč a pověřuje starostu města k podpisu příslušné 

smlouvy dotační smlouvy s Královéhradeckým krajem. 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 



17) Výsledky veřejné zakázky – výběrového řízení na dodavatele akce „Realizace úspor energií 

– celkové zateplení budovy MěÚ v Peci pod Sněžkou“ (výběr dodavatele stavby) s tím, že 

vítězem zakázky se s celkovou nabídkovou cenou 1.499.808,67 Kč bez DPH stává 

INFRASTAV s.r.o., IČ: 27511677. Zastupitelstvo města se ztotožňuje s návrhem hodnotící 

komise této zakázky dle výsledků jejího jednání, které se konalo dne 20.10.2014, schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení a pověřuje starostu města k jejímu 

podpisu. 

 

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Alan Tomášek                                                                  Ing. Zdeněk Virt 

                 starosta města                                                                 místostarosta města 

 

 

 


